INSPIRON"

NAMESTITVENI PRIROCNIK

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

NAMESTITVENI PRIROCNIK

Model skladnosti s predpisi: Serija D02U
Vrsta skladnosti s predpisi: D02U001 in D02U002



Opombe, previdnostni ukrepi in opozorila

i OPOMBA: OPOMBA oznacuje pomembne informacije za bolj uginkovito uporabo
racunalnika.

POZOR: POZOR oznacuje moznost posSkodbe strojne opreme ali izgubo podatkov
in vam svetuje, kako se izogniti tezavi.

OPOZORILO: OPOZORILO oznacuje moznost poskodb lastnine, telesnih poskodb
ali smrti.

Informacije v tem dokumentu se lahko spremenijo brez predhodnega obvestila.
© 2009 Dell Inc. Vse pravice pridrzane.
Vsakr$no razmnozZevanje tega gradiva brez pisnega dovoljenja druzbe Dell Inc. je strogo prepovedano.

Blagovne znamke, uporabljene v tem besedilu: Dell, logotip DELL, YOURS IS HERE, Inspiron, Dell On Call, in
DellConnect so blagovne znamke druzbe Dell Inc.; Intel je registrirana blagovna znamka in Atom je blagovna
znamka druzbe Intel Corporation v Zdruzenih drzavah in drugih drzavah; AMD in AMD Athlon sta blagovni
znamki ali registrirani blagovni znamki druzbe Advanced Micro Devices, Inc.; Microsoft, Windows, Windows
Vista, in logotip gumba Start Windows Vista so blagovne znamke ali registrirane blagovne znamke druzbe
Microsoft Corporation v Zdruzenih drzavah in/ali drugih drzavah; Blu-ray Disc je blagovna znamka druzbe
Blu-ray Disc Association; Bluetooth je registrirana blagovna znamka druzbe Bluetooth SIG, Inc. in druzba Dell
jo uporablja pod licenco.

V tem dokumentu se lahko uporabljajo tudi druge blagovne znamke in imena, ki se nanasajo na osebe,
katerih last so blagovne znamke ali imena, oziroma na njihove izdelke. Dell Inc. se odreka vsem lastniSkim
interesom do blagovnih znamk in trgovskih imen, ki niso njegova last.

Avgust 2009 P/N JTXD8 Razl. A00



Vsebina

Namestitev namiznega rac¢unalnika

Inspiron . .......... .. ... 5
Pred namestitvijo racunalnika . . . .. .. 5
Prikljucite zaslon . ...............
Priklop tipkovnice in miske . ........ 8
Prikljucite napajalni kabel ... ....... 9
Prikljucite omrezni kabel (po izbiri) .. 10
Pritisnite gumb za vklop .. ........ 12
Namestite operacijski sistem. . ... .. 13
Povezava z internetom (po izbiri). . .. 14

Uporaba namiznega rac¢unalnika

Inspiron . ............. 0. 19
Elementi na sprednji strani . ... .... 19
Funkcije na zgornji strani ......... 21
Funkcije na hrbtni strani .. ........ 23

Funkcije programske opreme ... ... 26
Dellova opravilna vrstica ......... 32
Odpravljanje tezav............. 34
Kode piskov .. .......... ... ... 34
Tezave zomrezjem . ............. 35
Tezave z napajanjem. . ........... 36
Tezave s pomnilnikom . .......... 38
Zamrznitve in tezave s programsko
OPremMO . . . vttt e 39
Uporaba orodij za podporo....... 42
Dellov center za podporo. .. ....... 42
Sistemska sporo€ila . ............ 43

Odpravljanje tezav s strojno opremo. . 45

Program za diagnostiko Dell
Diagnostics



Vsebina

Obnovitev operacijskega
sistema. .....................

System restore (Obnovitev
sistema)

Dell Factory Image Restore
(Obnovitev Dellovih tovarniskih
nastavitev)

Ponovna namestitev operacijskega
sistema............ .. ... ...

Tehni¢na podpora in storitve za
stranke

DellConnect

Spletne storitve . . .. ....... ... ...

Storitev samodejnega obves$canja o
stanju naro€ila. . . ...............

Informacije o izdelkih. . .. .........

Vracilo izdelkov za popravilo v ¢asu
garancije ali za vracilo denarja

Preden poklicete . . . ............. 65
Kontaktiranje druzbe Dell ... ...... 67
Ve¢€ informacij in virov.......... 68
Osnovni tehniéni podatki ....... 71
Dodatek ..................... 81
Kazalo ...................... 83



Namestitev namiznega ra€unalnika

Inspiron

Ta razdelek vsebuje informacije o namestitvi
racunalnika Inspiron™ 300/400.

AOPOZORILO: Preden zac¢nete s
postopki v tem razdelku, preberite
varnostna navodila, ki so prilozena
vasemu racunalniku. Za dodatne
informacije o varnem delu obiscite
domaco stran za skladnost s
predpisi na naslovu www.dell.com/
regulatory_compliance.

Pred namestitvijo
raunalnika

Racunalnik postavite tako, da bo omogocen
enostaven dostop do vira napajanja, da bo
imel ustrezno prezracevanje in da bo stal
na ravni povrsini.

Oviranje pretoka zraka okoli racunalnika
lahko povzroci pregrevanje. Pregrevanje
preprecite tako, da pustite vsaj 10,2 cm (4
palce) prostora na zadniji strani racunalnika
in vsaj 5,1 cm (2 palca) na vseh drugih
straneh. Ko racunalnik vklopite, ga ne
smete postaviti v zaprt prostor, na primer v
omaro ali predal.




Namestitev namiznega racunalnika Inspiron

Prikljucite zaslon

Inspiron 300: Zaslon priklju¢ite z vgrajenim priklju¢kom VGA.

Inspiron 400: Zaslon priklju€ite z vgrajenim prikljuckom VGA ali prikljuckom HDMI. Za
boljSe delovanje priporo€amo, da zaslon prikljucite s prikljuc¢kom HDMI.

Adapter HDMI-DVI in dodatne kable HDMI lahko kupite na Dellovem spletnem mestu
www.dell.com.

Uporabite kabel, ki ustreza priklju¢kom vasega racunalnika in zaslona. Za prepoznavanje
priklju€kov vasega ra¢unalnika in zaslona si pomagajte s spodnjo tabelo.

i OPOMBA: Ce boste prikljugili samo en zaslon, ga prikljugite v LE ENEGA od
priklju€kov vasega rac¢unalnika.



Namestitev namiznega racunalnika Inspiron

Vrsta priklju¢ka Racunalnik kabel Zaslon
VGA-VGA = : / ’_'
(kabel VGA) RO [ ol I olEEe

!

(kabel HOM) = [ D——A

HDMI-DVI Hom
(adapter HDMI-

DVI in kabel DVI) Z

!




Namestitev namiznega rac¢unalnika Inspiron

Priklop tipkovnice in miske

Prikljucite tipkovnico USB in misko v priklju¢ke USB na hrbtni plo$¢i racunalnika.

S\ 2



Namestitev namiznega racunalnika Inspiron

Prikljucite napajalni kabel

D\



Namestitev namiznega rac¢unalnika Inspiron

Prikljucite omrezni kabel (po izbiri)

-t ]

N\

10



Namestitev namiznega racunalnika Inspiron

Namestitev radunalnika lahko dokoné&ate tudi brez omreZne povezave. Ce pa imate

omrezno ali internetno povezavo, ki uporablja povezavo s kablom (npr. Sirokopasovno

napravo ali Ethernet), lahko kabel prikljucite zdaj.

4 OPOMBA: V omrezni prikljucek lahko prikljucite le kabel za Ethernet (prikljuCek
RJ45). V omrezni prikljuCek ne vstavljajte telefonskega kabla (priklju¢ek RJ11).

Racunalnik prikljucite v omrezje ali v Sirokopasovno napravo tako, da prikljucite en del

omreznega kabla v omrezna vrata ali Sirokopasovno napravo. Drug del omreznega kabla

prikljucite v omrezni prikljucek (priklju¢ek RJ45) na hrbtni plosci racunalnika. Klik pomeni,

da je omrezni kabel trdno pritrjen.

Omrezni prikljucek ima dva indikatorja: aktivnost omrezja in lu¢ko stanja povezave.

1"



Namestitev namiznega rac¢unalnika Inspiron

Pritisnite gumb za vklop

12



Namestite operacijski
sistem

V racunalniku Dell je Ze namescen
operacijski sistem, ki ste ga izbrali ob
nakupu.

Namestite operacijski sistem
Microsoft Windows

Pri prvi namestitvi operacijskega sistema
Microsoft® Windows® sledite navodilom
na zaslonu. Ti koraki so obvezni in

lahko trajajo nekaj ¢asa. Po navodilih za
namescanje na zaslonu operacijskega
sistema Windows boste izvedli vec
postopkov: sprejeli licencne pogodbe,
nastavili lastnosti in vzpostavili internetno
povezavo.

Namestitev namiznega racunalnika Inspiron

APREVIDNOSTNI UKREP: Postopka
namestitve operacijskega sistema
ne prekinjajte. Zaradi tega lahko
racunalnik postane neuporaben
in operacijski sistem boste morali
znova namestiti.

4 OPOMBA: Za ¢im boljse delovanje
racunalnika vam priporo¢amo, da
prenesete in namestite najnovejsi BIOS
in gonilnike za racunalnik z Dellovega
spletnega mesta za podporo na
naslovu support.dell.com.

Namestitev operacijskega sistema

Ubuntu

Za prvo namestitev operacijskega

sistema Ubuntu® upostevajte navodila na
zaslonu. Za podrobnej$e informacije o tem
operacijskem sistemu glejte Prirocnik za
hitri zagon sistema Ubuntu, ki je prilozen
vasemu racunalniku.

13



Namestitev namiznega rac¢unalnika Inspiron

Povezava z internetom Vzpostavitev Zi€éne povezave

H H" « Ce uporabljate klicno povezavo, pred
(pO IZbIrI) vzpostavitvijo internetne povezave

Za povezavo z internetom potrebujete prikljugite telefonski kabel v zunaniji
zunanji modem ali omrezno povezavo in modem USB po izbiri in v telefonski
ponudnika internetnih storitev (ISP). prikljusek na steni.

Ce zunanjega modema USB ali vmesnika « Ce uporabljate povezavo DSL ali
WLAN prvotno niste kupili, ju lahko kupite na povezavo prek kabelskega/satelitskega
Dellovem spletnem mestu www.dell.com. modema, se za navodila o namestitvi

obrnite na svojega ponudnika internetnih
storitev ali ponudnika telefonskih
storitev.
Za uspesno nastavitev zicne omrezne
povezave sledite navodilom v razdelku
»Vzpostavitev internetne povezave« na
strani 16.

14



Vzpostavitev brezziéne povezave

4 OPOMBA: Za navodila o names¢anju
brezzi¢nega usmerjevalnika glejte
dokumentacijo, ki je prilozena
usmerjevalniku.

Preden lahko uporabite brezzi¢no internetno

povezavo, se morate povezati z brezzi¢nim

usmerjevalnikom.

Vzpostavitev povezave z brezzi¢nim
usmerjevalnikom:

Windows XP

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke
in programe.

2. Kliknite Start— Control Panel
(Nadzorna plos¢a).

3. Kliknite Network Connections
(Omrezne povezave).

4.V moznosti Network Connections
(Omrezne povezave) kliknite Create

a New Connection (Ustvari novo
povezavo).

Namestitev namiznega racunalnika Inspiron

5. Po navodilih na zaslonu dokoncajte
namestitev.

Windows Vista®

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke
in programe.

2. Kliknite Start @ — Connect To (Povezi
z).

3. Po navodilih na zaslonu dokoncajte
namestitev.

Windows 7

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke
in programe.

2. Kliknite Start €) — Control Panel
(Nadzorna plos¢a)— Network and
Sharing Center (Center za omrezja in
skupno rabo)— Connect to a network
(Vzpostavi povezavo z internetom).

3. Sledite navodilom na zaslonu in
dokoncajte namestitev.

15



Namestitev namiznega rac¢unalnika Inspiron

Vzpostavitev internetne povezave

Ponudniki in ponudba internetnih storitev
se razlikujejo od drzave do drzave. Za
informacije o ponudbi v vasi drzavi se
obrnite na svojega ponudnika internetnih
storitev.

Ce se ne morete povezati z internetom,
vendar ste se uspe$no povezali v
preteklosti, je lahko napaka na strani
ponudnika internetnih storitev. Poklicite
svojega ponudnika internetnih storitev, da
preverite stanje povezave, ali poskusite
vzpostaviti povezavo pozneje.

Pripravite informacije, ki ste jih dobili od
svojega ponudnika internetnih storitev.

Ce nimate ponudnika internetnih storitev,
vam pri tem lahko pomaga Connect to the
Internet wizard (Carovnik za vzpostavitev
povezave z internetom).

16

Kako nastavite povezavo z internetom:
Windows XP

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke
in programe.

2. Kliknite Start— Control Panel (Nadzorna
plosca).

3. V moznosti Network and Internet
Connections (Omrezja in povezave z
internetom) izberite Setup or Change
Your Internet Connection (Vzpostavitev
ali sprememba internetne povezave).

Prikaze se okno Internet Properties
(Internetne moznosti).

4. Kliknite Setup (Namestitev).
Prikaze se New Connection Wizard

(Carovnik za ustvarjanje nove
povezave).

5. Kliknite Connect to the Internet (Povezi
z internetom).



6. V naslednjem oknu izberite ustrezno
moznost:

—Ce nimate ponudnika internetnih
storitev in Zelite enega izbrati, kliknite
Choose from a list of Internet
service providers (ISPs) (Izberi s
seznama ponudnikov internetnih
storitev).

—Ce vam je va$ ponudnik internetnih
storitev Ze posredoval namestitvene
informacije, vendar niste prejeli
namestitvenega CD-ja, kliknite Set up
my connection manually (Povezavo
zelim vzpostaviti roéno).

~Ce imate CD, kliknite Use the CD
| got from an ISP (Uporabi CD,
ki sem ga dobil od ponudnika
internetnih storitev).

1. Kliknite (Next) Napre;j.

Ce ste izbrali moznost Set up my

connection manually (Povezavo

zelim vzpostaviti ro€no), nadaljujte z

8. korakom. V nasprotnem primeru

za dokoncanje namestitve sledite

navodilom na zaslonu.

Namestitev namiznega racunalnika Inspiron

E OPOMBA: Ce ne veste, katero vrsto
povezave morate izbrati, poklicite
svojega ponudnika internetnih storitev.

8. Izberite ustrezno moznost pod How
do you want to connect to the
Internet? (Kako se Zelite povezati
z internetom?) in nato kliknite Next
(Naprej).

9. Namestitev dokoncajte s pomocjo
podatkov o namestitvi, ki ste jih dobili od
svojega ponudnika internetnih storitev.

Windows Vista

[ OPOMBA: Spodnja navodila veljajo
za privzeti pogled v sistemu Windows,
zato v primeru, da v rac¢unalniku Dell™
nastavite klasi¢ni pogled Windows,
morda ne bodo veljala.

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke

in programe.

2. Kliknite Start € — Control Panel

(Nadzorna plos¢a).

17



Namestitev namiznega rac¢unalnika Inspiron

3. Kliknite Network and Internet (Omrezje
in internet)— Network and Sharing
Center (Center za omrezja in skupno
rabo)— Set up a connection or
network (Namesti povezavo)—
Connect to the Internet (Vzpostavi
povezavo z internetom).

Prikaze se okno Connect to the Internet
(Vzpostavi povezavo z internetom).

[ OPOMBA: Ce ne veste, katero vrsto
povezave morate izbrati, kliknite Help
me choose (Pomagaj mi izbrati)
ali se obrnite na svojega ponudnika
internetnih storitev.

4. Za dokoncanje namestitve sledite
navodilom na zaslonu in uporabite
informacije, ki vam jih je posredoval vas
ponudnik internetnih storitev.

18

Windows 7

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke
in programe.

2. Kliknite Start @ — Control Panel
(Nadzorna plosca).

3. Kliknite Network and Sharing Center
(Center za omrezja in skupno
rabo)— Set up a new connection or
network (Namesti novo povezavo ali
omrezje)— Connect to the Internet
(Vzpostavi povezavo z internetom).

Pojavi se okno Connect to the Internet
(Vzpostavi povezavo z internetom).

Ei OPOMBA: Ce ne veste, katero vrsto
povezave morate izbrati, kliknite Help
me choose (Pomagaj mi izbrati)
ali se obrnite na svojega ponudnika
internetnih storitev.

4. Za dokoncanje namestitve sledite
navodilom na zaslonu in uporabite
podatke o namestitvi, ki vam jih je
posredoval vas ponudnik internetnih
storitev.



Uporaba namiznega racunalnika Inspiron
Ta razdelek vsebuje informacije o funkcijah namiznega racunalnika Inspiron™.

Elementi na sprednji strani

( =. )
0 & =
ﬁmj T
4

\
5

3

19



Uporaba namiznega rac¢unalnika Inspiron

(L,

20

Opti¢ni pogon (po izbiri) — le za predvajanje ali snemanje CD-jev, DVD-jev in
diskov Blu-ray standardne velikosti (12 cm).

Gumb za izmet optiénega pogona — s pritiskom na ta gumb se odpre pladenj za
diske na opti¢ni pogon.

IEI Bralnik pomnilniskih kartic 4-v-1 — omogoca hiter in pripraven nacin za
ogled in skupno rabo digitalnih fotografij, glasbe, video posnetkov in dokumentov, ki
so shranjeni na spodnjih digitalnih pomnilniskih karticah:

« pomnilniSka kartica Secure Digital (SD),

» pomnilniSka kartica Mini Secure Digital ,

* pomnilniska kartica Micro SD/SDHC .

Prikljucki USB 2.0 (2) — tukaj se priklju¢ijo naprave USB, ki so priklju¢ene
obcasno, kot na primer pomnilniski kljuci, digitalne kamere in predvajalniki MP3.

Prikljuéek za slusalke — tukaj prikljucite slusalke.



Uporaba namiznega ra¢unalnika Inspiron

Funkcije na zgorniji strani

)

21



Uporaba namiznega rac¢unalnika Inspiron

1
1 Gumb za napajanje in lu¢ka — s pritiskom na gumb vklopite ali izklopite
napajanje. Luc¢ka na sredini tega gumba oznacuje stanje napajanja:
* Ne sveti — raCunalnik je bodisi izklopljen, v stanju mirovanja ali ne prejema
elektricne energije.

* Sveti belo — racunalnik je vklopljen.

* Sveti oranzno — racdunalnik je v stanju mirovanja ali pa gre za tezavo s sistemsko
plosco.

« Utripa oranzno — opozarja na tezavo s sistemsko plosc¢o ali napajanjem.

OPOMBA: Za informacije o tezavah z napajanjem glejte »TeZave z napajanjem« na
strani 36.

22



Funkcije na hrbtni strani
Inspiron 300

e =] - ]

S 7

Uporaba namiznega ra¢unalnika Inspiron

Inspiron 400

I M 2

2 1 1 10 9

23



Uporaba namiznega rac¢unalnika Inspiron

1

24

Prikljucek za napajalnik — tukaj prikljuite napajalnik za napajanje racunalnika.

Lucka aktivnosti trdega diska — sveti, ko racunalnik bere ali zapisuje podatke.
UtripajoCa bela lu€ka prikazuje aktivnost trdega diska.

POZOR: Nikoli ne izklopite racunalnika, dokler utripa lu¢ka za aktivnost
trdega diska, sicer boste izgubili podatke.

Gumb za sprostitev na zgornji strani — odpre pokrov rac¢unalnika.
Prikljuéek VGA — za prikljucitev video naprav, kot sta monitor ali projektor.

Omrezni prikljuéek in luéka — tukaj prikljucite raCunalnik v omrezno ali
Sirokopasovno napravo.

Reza varnostnega kabla — tukaj v racunalnik priklju¢ite komercialno dostopno
napravo proti kraiji.

OPOMBA: Pred nakupom naprave proti kraji preverite, ali je zdruZljiva z rezo za
varnostni kabel v vasem racunalniku.

Izhodni prikljuéek — tukaj prikljucite sluSalke in zvo¢nike z vgrajenimi ojacevalci.



Uporaba namiznega ra¢unalnika Inspiron

8 @ Prikljuc¢ek za mikrofon — tukaj prikljucite mikrofon za glasovni ali zvo¢ni vnos
v zvoCni program ali program telefonije.

9 Prikljucki USB 2.0 (2) — tukaj prikljucite naprave USB, kot so miska, tipkovnica,
tiskalnik, zunanji pogon ali predvajalnik MP3.

10 Prikljucki eSATA (2) — tukaj prikljuite zunanje naprave za shranjevanje SATA
in eSATA.

1" EI Priklju¢ek HDMI — tukaj prikljucite televizijski sprejemnik, namenjen pa je
zvocnemu in televizijskemu signalu 2.1.

OPOMBA: Kadar sta priklju¢ena tako priklju¢ek HDMI kot izhodni prikljucek, je zvo¢ni
kabel speljan skozi analogne prikljucke in ne skozi priklju¢ek HDMI.

25



Uporaba namiznega rac¢unalnika Inspiron

Funkcije programske

opreme

4 OPOMBA: Ve¢ informacij o funkcijah,
opisanih v tem razdelku, najdete v
Dellovih tehnolo$kih navodilih, ki so
na vasem trdem disku ali spletnem
mestu Dellove podpore
support.dell.com/manuals.

Produktivnost in komunikacija

Racunalnik lahko uporabite za oblikovanje
predstavitev, brosur, razglednic, letakov in
preglednic. Z njim lahko urejate in gledate
digitalne fotografije in slike. Na narodilnici
preverite, katera programska oprema je
namescena v racunalniku.

Ko vzpostavite povezavo z internetom,
lahko dostopate do spletnih mest, nastavite
e-poitni radun in Prenasate datoteke.

26

Zabava in veépredstavnost

Racunalnik lahko uporabljate za gledanje
videoposnetkov, igranje iger, ustvarjanje
lastnih CD-jev, posluSanje glasbe in
radijskih postaj. Opti¢ni pogon lahko
podpira ve¢ zapisov na medije, vklju¢no
s CD-ji, DVD-ji in diski Blu-ray (Ce ste to
moznost izbrali pri nakupu).

Prenesete ali kopirate lahko slike in
video datoteke iz prenosnih naprav, kot
so digitalne kamere in mobilni telefoni.
Dodatne programske aplikacije omogocajo,
da organizirate in ustvarite glasbene in
video datoteke, ki jih lahko posnamete na
disk, shranite na prenosne naprave, kot
so predvajalniki MP3 in rone naprave za
zabavo.



Prilagajanje namizja

Svoje namizje lahko prilagodite, tako da
spremenite njegov videz, locljivost, ozadje,
ohranjevalnik zaslona ali ostale lastnosti.
Prilagoditev namizja:

Windows® XP

1. Z desno miskino tipko kliknite na prazno
podrocje namizja, da odprete okno z
lastnostmi zaslona.

2. Kliknite Properties (Lastnosti), da
odprete okno Display Properties
(Lastnosti zaslona) in poglejte, kak$ne
so moznosti prilagajanja.

Uporaba namiznega ra¢unalnika Inspiron

Windows Vista®

1. Z desno miskino tipko kliknite na prazno
podrocje namizja.

2. Kliknite Personalize (Prilagodi), da
odprete okno Personalize appearance
and sounds (Prilagodi videz in
zvoke), in poglejte, kakSne so moznosti
prilagajanja.

Windows 7

1. Z desno miskino tipko kliknite na prazno
podrocje namizja.

2. Kliknite Personalize (Prilagodi), da
odprete okno Change the visuals and
sounds on your computer (Spremeni
prikaz in zvoke v ra¢unalniku),
in poglejte, kakSne so moznosti
prilagajanja.

27



Uporaba namiznega rac¢unalnika Inspiron

Prilagajanje nastavitev napajanja
Ce Zelite konfigurirati nastavitve porabe
energije v racunalniku, lahko uporabite
moznosti porabe v operacijskem sistemu.
Microsoft® Windows® operacijski sistem, ki
je namescen v racunalniku Dell, ponuja te
moznosti:

Windows Vista

* Dell Recommended (Priporo¢a Dell) —
ta moznost ponuja polno zmogljivost
raCunalnika, kadar jo potrebujete, med
neaktivnostjo pa var€uje z energijo.

* Power saver (Varcevanje z energijo) —
ta moznost var€uje z energijo tako,
da zmanjSuje zmogljivost sistema in s
tem ¢im bolj podaljSa zivljenjsko dobo
raCunalnika, ter tako, da zmanjSuje
porabo energije racunalnika med njegovo
Zivljenjsko dobo.

28

* High performance (Visoka
zmogljivost) — ta moznost ponuja
najvisjo raven zmogljivosti sistema v
vasem racunalniku, saj prilagodi hitrost
procesorja glede na vaso dejavnost in
povecuje zmogljivost sistema.

Windows 7

* Power saver (Varéevanje z energijo) —
ta moznost varéuje z energijo tako,
da zmanjSuje zmogljivost sistema in s
tem ¢im bolj podalj$a Zivljenjsko dobo
raCunalnika, ter tako, da zmanjsuje
porabo energije vasega racunalnika med
svojo zivljenjsko dobo.

* Balanced (recommended)
(Uravnotezeno (priporoc¢eno)) — ta
moznost samodejno uravnava delovanje
vasega racunalnika tako, da energijo
porablja strojna oprema.



Prenos podatkov v nov raédunalnik

Windows XP

4 OPOMBA: Spodnji koraki veljajo za
privzeti pogled v sistemu Windows,
zato v primeru, da v ra¢unalniku Dell™
nastavite pogled Windows Classic,
morda ne bodo veljali.

1. Kliknite Start— All Programs
(Vsi programi)— Accessories
(Pripomocki)— System Tools
(Sistemska orodja)— Files and
Settings Transfer Wizard (Carovnik za
prenos datotek in nastavitev).

2. Sledite navodilom Files and Settings
Transfer Wizard (Carovnika za prenos
datotek in nastavitev).

Uporaba namiznega ra¢unalnika Inspiron

Windows Vista
4 OPOMBA: Spodnji koraki veljajo za

privzeti pogled v sistemu Windows,
zato v primeru, da v raéunalniku Dell™
nastavite pogled Windows Classic,
morda ne bodo veljali.

1. Kliknite Start @H Control Panel

(Nadzorna plos¢a)— System

and Maintenance (Sistem in
vzdrzevanje)— Welcome Center
(Pozdravno srediS¢e)— Transfer
files and settings (Prenos datotek in
nastavitev).

Ce se pojavi okno User Account
Control (Nadzor uporabniskega
racuna), kliknite Continue (Nadaljuj).

. Sledite navodilom Windows Easy

Transfer wizard (Carovnik za laZji
prenos v sistemu Windows).

29



Uporaba namiznega rac¢unalnika Inspiron

Windows 7

1. Kliknite Start €)— Control Panel
(Nadzorna plos¢a).

2. V iskalno polje vnesite Transfer
(Prenesi) in nato kliknite Transfer
files from another computer (Prenos
datotek in drugega racunalnika).

3. Sledite navodilom Windows Easy
Transfer wizard (Carovnik za lazji
prenos v sistemu Windows).

30

Varnostno kopiranje podatkov

Priporo€amo, da redno varnostno kopirate
datoteke in mape v svojem racunalniku.

Varnostno kopiranje datotek:
Windows XP

1. Kliknite Start— All Programs
(Vsi programi)— Accessories
(Pripomocki)— System Tools
(Sistemska orodja)— Backup
(Varnostna kopija).

2. Sledite navodilom Backup or Restore
wizard (Carovnik za varnostno kopijo ali
obnovitev).



Windows Vista

1. Kliknite Start € — Control Panel
(Nadzorna plos¢a)— System
and Maintenance (Sistem in
vzdrzevanje)— Back Up and Restore
Center (Center za varnostno kopijo
in obnovitev)— Back up files (Ustvari
varnostno kopijo datotek).

2. Ce se prikaze okno User Account
Control (Nadzor uporabniskega
racuna), kliknite Continue (Nadaljuj).

Iz OPOMBA: Nekatere izdaje sistema
Windows Vista omogocajo varnostno
kopiranje racunalnika.

3. Sledite navodilom Backup or Restore

wizard (Carovnik za varnostno kopijo ali
obnovitev).

Uporaba namiznega ra¢unalnika Inspiron

Windows 7

1.

Kliknite Start € — Control Panel
(Nadzorna plos¢a)— System and
Security (Sistem in varnost)— Back
Up and Restore (Ustvari varnostno
kopijo in obnovi).

. Kliknite Set up backup (Nastavi

varnostno kopiranje)....

. Sledite navodilom Configure Backup

wizard (Carovnik za konfiguriranje
varnostnega kopiranja).

31



Uporaba namiznega rac¢unalnika Inspiron

Dellova opravilna vrstica

Dellova opravilna vrstica je skupina ikon, ki omogoc¢a enostaven dostop do pogosto
uporabljenih aplikacij, datotek in map. Ce Zelite opravilno vrstico prilagoditi svojim Zeljam,
lahko:

» dodate ali odstranite ikone, « spremenite barvo in lokacijo opravilne

- povezane ikone razvrstite v kategorije, vrstice,

* spremenite odziv ikon.

32



Dodajanje kategorije

1. Z desno miskino tipko kliknite opravilno
vrstico, nato kliknite Add (Dodaj)—
Category (Kategorija).
Prikaze se okno Add/Edit Category
(Dodajl/uredi kategorijo).

2. V polje Title (Ime) vnesite ime za
kategorijo.

3. V polju Select an image: (Izberi sliko:)
izberite ikono za kategorijo.

4. Kliknite Save (Shrani).

Dodajanje ikone

Povlecite in spustite ikono v opravilno
vrstico ali kategorijo.

Uporaba namiznega ra¢unalnika Inspiron

Odstranjevanje kategorije ali ikone

1. Z desno miskino tipko kliknite kategorijo
ali ikono v opravilni vrstici in kliknite
Delete shortcut (Izbrisi bliznjico) ali
Delete category (lzbriSi kategorijo).

2. Sledite navodilom na zaslonu.
Prilagajanje opravilne vrstice
svojim zeljam

1. Z desno miskino tipko kliknite opravilno

vrstico in izberite Advanced Setting...
(Napredne nastavitve...).

2. |1zberite moznost, s katero Zelite
prilagoditi opravilno vrstico.

33



Odpravljanje tezav

Ta razdelek vsebuje informacije o
odpravljanju tezav z vasim racunalnikom.
Ce vam spodnja navodila ne pomagajo
odpraviti tezav, glejte razdelek »Uporaba
orodij za podporo« na strani 42 ali
»Kontaktiranje druzbe Dell« na strani 67.

Kode piskov

Vas racunalnik lahko med zagonom odda
vec piskov, Ce pride do napak ali tezav.
Ta niz piskov, imenovan koda piska,
opredeli tezavo. Zapisite si kodo piska in
kontaktirajte druzbo Dell (glejte razdelek
»Kontaktiranje druzbe Dell« na strani 67).

34

Koda
piska

Enkrat

Dvakrat

Trikrat
Stirikrat

Petkrat
Sestkrat
Sedemkrat

Mozna tezava

MozZna okvara mati¢ne
ploS¢e - napaka kontrolne
vsote BIOS ROM.

RAM ni bil zaznan.
OPOMBA: Ce ste namestili
ali zamenjali pomnilniski
modul, poskrbite, da bo

pomnilniski modul pravilno
namescen.

MozZna okvara matiéne
ploS¢e - napaka nabora vezij.

Napaka pri branju/zapisovanju
datoteke RAM.

Okvara ure za dejanski ¢as.
Okvara video kartice ali vezja.
Okvara procesorja.



Tezave z omrezjem

Brezzi¢ne povezave

Ce je omrezna povezava prekinjena —
brezzi¢ni usmerjevalnik ni vklopljen ali
pa je brezzi¢na povezava v racunalniku
onemogocena.

* Preverite, ali je brezzi¢ni usmerjevalnik
vklopljen in povezan z virom podatkov
(kabelski modem ali omrezno
zvezdisce).

» Znova vzpostavite povezavo z
brezzi¢nim usmerjevalnikom. Glejte
razdelek »Vzpostavitev brezzi¢ne
povezave« na strani 15.

Odpravljanje tezav

Ziéne povezave
Ce je omrezna povezava prekinjena —

« preverite, ali je kabel vklju€en in
neposkodovan.

* Preverite stanje luCk aktivnosti omrezja
in stanja povezave.

Lucki stanja povezave in aktivnosti omrezja
na vgrajenem omreznem prikljucku
potrjujeta, da povezava deluje, in sporocata
informacije o stanju:
Lucka aktivnosti omrezja:
* Ne sveti — med omrezjem in
racunalnikom ni povezave.

* Rumeno utripa — med omrezjem in
racunalnikom obstaja povezava.

35



Odpravljanje tezav

Lucka stanja povezave:

* Ne sveti — racunalnik ne zaznava
fiziEne povezave z omrezjem ali pa
obstaja dobra povezava med omrezjem
s hitrostjo 10 Mb/s in racunalnikom.

* Sveti zeleno — med omrezjem s hitrostjo
100 Mb/s in racunalnikom obstaja dobra
povezava.

« Sveti oranzno — med omreZjem s
hitrostjo 1000 Mb/s in racunalnikom
obstaja dobra povezava.

K4 OPOMBA: Lucki aktivnosti omrezja
in stanja povezave na omreznem
priklju¢ku oznaCujeta le stanje za zi¢no
kabelsko povezavo. Ne oznadujeta pa
stanja za brezZi¢ne povezave.

36

Tezave z napajanjem
Lucka za napajanje ne sveti — racunalnik
je izklopljen ali ne prejema elektricnega
toka.

» Znova vstavite napajalni kabel v
prikljuc¢ek za napajanje v racunalniku in
v elektri¢no vti¢nico.

«Ce je racunalnik priklju¢en v razdelilnik,
poskrbite, da je razdelilnik prikljucen
v elektri¢no vti¢nico in vklopljen. Ko
preverjate, ali se raCunalnik pravilno
vklopi, ne uporabljajte zaS¢itnih naprav,
razdelilnikov in podaljSkov.

* Preverite delovanje elektricne vticnice
z drugo napravo, na primer namizno
svetilko.

Ce tezave niste odpravili, kontaktirajte
druzbo Dell (glejte razdelek »Kontaktiranje
druzbe Dell« na strani 67).



Lucka za napajanje sveti belo in zaslon
se ne odziva — zaslon morda ni priklju¢en
v racunalnik ali vklopljen ali pa ni bi izbran
ustrezni vir vhodnega signala.

Poskrbite, da je zaslon pravilno priklju¢en
in da je bil izbran ustrezni vir vhodnega
signala. Zaslon izklopite in ga nato spet
vklopite.

Ce luéka za napajanje sveti oranzno —

* racunalnik je v nac¢inu mirovanja. Za
nadaljevanje normalnega delovanja
pritisnite katero koli tipko na tipkovnici,
premaknite misko ali pritisnite gumb za
napajanje.

» Tezava je morda povezana s sistemsko
plosc¢o ali napajanjem. Za pomo¢
kontaktirajte druzbo Dell (glejte razdelek
»Kontaktiranje druzbe Dell« na strani
67).

Odpravljanje tezav

Lucka za napajanje utripa oranzno —
tezava je morda povezana sistemsko
plos€o. Za pomo¢ kontaktirajte druzbo Dell
(glejte razdelek »Kontaktiranje druzbe Dell«
na strani 67).

Prislo je do motenj, ki ovirajo sprejem

v vasem rac¢unalniku — nezZelen signal
prekinja ali blokira druge signale in s tem
ustvarja motnje. Morebitni vzroki za motnje
so:

* podalj$ki za napajalne kable, tipkovnice
in miske;

* na razdelilnik je priklju¢enih prevec
naprav;

» ve€ podaljsSkov je priklju¢enih na isto
elektri¢no vti¢nico.

37



Odpravljanje tezav

Tezave s pomnilnikom

Ce se prikaze obvestilo o nezadostni
koli¢ini pomnilnika —

« tezavo poskusite odpraviti tako, da
shranite in zaprete vse odprte datoteke
in programe, ki jih ne uporabljate.

* Glejte dokumentacijo programske
opreme o minimalnih zahtevah za
pomnilnik. Po potrebi namestite dodaten
pomnilnik (glejte Prirocnik za servisiranje
na Dellovem spletnem mestu za podporo
na naslovu support.dell.com/manuals).

* Ponovno namestite pomnilniSke module
(glejte Priro¢nik za servisiranje na
Dellovem spletnem mestu za podporo
na naslovu support.dell.com/manuals),
da zagotovite uspesSno komunikacijo
med racunalnikom in pomnilnikom.

38

Ce se pojavijo druge tezave s
pomnilnikom —

« upostevajte navodila za namestitev
pomnilnika (glejte Prirocnik za
servisiranje na Dellovem spletnem
mestu za podporo na naslovu
support.dell.com/manuals).

* Preverite, ali je pomnilniski modul
zdruzljiv z racunalnikom. Va$ racunalnik
podpira pomnilnik DDR2. Ve¢ informacij
o vrstah pomnilnika, ki jih podpira vas
racunalnik, najdete v razdelku »Osnovni
tehni¢ni podatki« na strani 71.

« Zazenite program za diagnostiko
Dell Diagnostics (glejte razdelek
»Diagnostika Dell« na strani 46).

* Ponovno namestite pomnilniSke module
(glejte Priro¢nik za servisiranje na
Dellovem spletnem mestu za podporo
na naslovu support.dell.com/manuals),
da zagotovite uspesno komunikacijo
med racunalnikom in pomnilnikom.



Zamrznitve in tezave s
programsko opremo

Ce se raéunalnik ne zazene — preverite,
ali je napajalni kabel pravilno priklju¢en v
racunalnik in elektricno vti¢nico.

Ce se program ne odziva — koné&ajte
program:

1. hkrati pritisnite <Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknite Applications (Aplikacije).

3. Kliknite program, ki se ne odziva.

4. Kliknite End Task (Konc¢aj opravilo).
Ce se program veckrat preneha
odzivati — preverite dokumentacijo

programske opreme. Po potrebi odstranite
in ponovno namestite program.

4 OPOMBA: Programski opremi so v
dokumentaciji ali na CD-ju obi¢ajno
priloZzena navodila za namestitev.

Odpravljanje tezav

Ce se raéunalnik ne odziva oz. se prikaze
modri zaslon —

POZOR: Ce operacijskega sistema
ne morete pravilno izklopiti, lahko
izgubite vse podatke.

Ce se radunalnik ne odzove na pritisk tipke
na tipkovnici ali na premik miske, pritisnite
in zadrzite gumb za vklop vsaj 8 do 10
sekund, dokler se racunalnik ne izklopi.
Nato znova zazZenite racunalnik.

Ce je program izdelan za starej$o
razli¢ico operacijskega sistema
Microsoft® Windows® — zaZenite

Program Compatibility Wizard (Carovnik

za zdruzljivost programske opreme).
Program Compatibility Wizard (Carovnik

za zdruzljivost programske opreme)
konfigurira program tako, da ta deluje v
okolju, ki je podobno okolju starejsih razlicic
operacijskih sistemov Microsoft® Windows®.

39



Odpravljanje tezav

Windows XP

1. Kliknite Start— All Programs
(Vsi programi)— Accessories
(Pripomocki)— Program Compatibility
Wizard (Carovnik za zdruzljivost
programske opreme).

2. VV uvodnem zaslonu kliknite Next (Naprej).

3. Sledite navodilom na zaslonu.

Windows Vista®

1. Kliknite Start @—» Control Panel
(Nadzorna plosé¢a)— Programs
(Programi)— Use an older program
with this version of Windows (Uporabi
starejsSi program s to razlic¢ico
operacijskega sistema Windows).

2. V uvodnem zaslonu kliknite Next
(Naprej).

3. Sledite navodilom na zaslonu.

40

Windows 7
1. Kliknite Start €.

2. V iskalno polje vnesite Use an older
program with this version
of Windows (Uporabi starejsi
program s to razlicico
operacijskega sistema Windows)
in pritisnite <Enter>.

3. Sledite navodilom Program
Compatibility wizard (Carovnik za
zdruzljivost programske opreme).

Ce se pojavijo druge tezave s

programsko opremo —

* nemudoma ustvarite varnostno kopijo
vasih podatkov;

« uporabite program za iskanje virusov in
preglejte trdi disk ali CD-je;

« shranite in zaprite vse odprte datoteke

in programe ter v meniju Start €
zaustavite racunalnik.



Odpravljanje tezav

 Za informacije o odpravljanju tezav
preglejte dokumentacijo programske
opreme ali se obrnite na proizvajalca
programske opreme:

—Preverite ali je program zdruzljiv
z operacijskim sistemom, ki je
namescen na vas racunalnik.

—Preverite, ali je vas racunalnik
v skladu z minimalnimi strojnimi
zahtevami za zagon programske
opreme. Vec¢ informacij najdete v
dokumentaciji programske opreme.

—Poskrbite, da je program pravilno
names$c¢en in nastavljen.

—Preverite zdruZljivost gonilnikov
naprave s programom.

—Ce je treba, odstranite in ponovno
namestite program.

41



Uporaba orodij za podporo

Dellov center za podporo

Dellov center za podporo vam pomaga naijti
potrebne informacije o storitvah, podpori in
sistemu. -

Ce zelite odpreti aplikacijo, kliknite
ikono v opravilni vrstici.

Na domaci strani Dellovega centra za
podporo so prikazani podatki: Stevilka
modela vasega racunalnika, servisna
Stevilka, Stevilka za hitri servis in kontaktni
podatki za servis.

Poleg tega lahko prek povezave na domaci
strani dostopate tudi do spodnjih moznosti:

Samopomoc¢ (odpravljanje
napak, varnost, zmogljivost
sistema, omrezje/internet,
varnostna kopija/obnovitev in
operacijski sistem Windows)

42

Opozorila (opozorila o
ustrezni tehni¢ni podpori za
vas racunalnik)

Dellova pomo¢ (Tehni¢na
podpora s storitvijo
DellConnect™, storitve za
stranke, usposabljanje

in vadnice, pomocC s
storitvijo Dell on Call™ in
pregledovanije prek spleta s
storitvijo PC CheckUp)

O sistemu (sistemska
dokumentacija, informacije
o garanciji, informacije o
sistemu, nadgradnje in
pripomocki)

Za vec informacij o Dellovem centru

za podporo in razpolozljivih orodjih za
podporo kliknite jezi¢ek Services (Storitve)
na spletnem mestu support.dell.com.

A
DELL




Sistemska sporocila

Ce je v radunalniku priglo do teZave ali
napake, se bo na zaslonu morda prikazalo
sistemsko sporocilo, ki vam bo pomagalo
prepoznati razlog za tezave in potrebne
ukrepe za njihovo odpravljanje.

& OPOMBA: Ce prikazano sporogilo ni
navedeno v spodnjih primerih, glejte
dokumentacijo operacijskega sistema
ali programa, ki je bil zagnan med
prikazom sporocila.

Alert! (Pozor!) Previous attempts at
booting this system have failed at
checkpoint [nnnn] (PrejsSnji poskusi
zagona sistema so bili neuspesni na
tocki preverjanja [nnnn]). For help in
resolving this problem, please note this
checkpoint and contact Dell Technical
Support (Za pomo¢ pri odpravljanju te
tezave si zapiSite to tocko preverjanja
in se obrnite na Dellovo tehni€éno

Uporaba orodij za podporo

podporo) — Racunalnik se trikrat zapored
ni zagnal zaradi iste napake. Za pomo¢
kontaktirajte druzbo Dell (glejte razdelek
»Kontaktiranje druzbe Dell« na strani 67).

CMOS checksum error (Napaka
nadzorne vsote CMOS) — moZna okvara
mati¢ne plosce ali skoraj prazna baterija
RTC. Zamenjati morate baterijo. Za pomo¢
glejte Priro¢nik za servisiranje na Dellovem
spletnem mestu za podporo na naslovu
support.dell.com/manuals ali kontaktirajte
druzbo Dell (glejte razdelek »Kontaktiranje
druzbe Dell« na strani 67).

CPU fan failure (Okvara ventilatorja za
procesor) — ventilator za procesor je
poskodovan. Zamenjati morate ventilator za
procesor. Glejte Prirocnik za servisiranje na
Dellovem spletnem mestu za podporo na
naslovu support.dell.com/manuals.

43



Uporaba orodij za podporo

Hard-disk drive failure (Napaka pogona
trdega diska) — mozna okvara pogona
trdega diska med samodejnim preizkusom
zagona trdega diska. Za pomo¢ kontaktirajte
druzbo Dell (glejte razdelek »Kontaktiranje
druzbe Dell« na strani 67).

Hard-disk drive failure (Napaka pogona
trdega diska) — mozna okvara pogona
trdega diska med preizkusom zagona
trdega diska. Za pomo¢ kontaktirajte druzbo
Dell (glejte razdelek »Kontaktiranje druzbe
Dell« na strani 67).

Keyboard failure (Okvara tipkovnice) —
zamenijajte tipkovnico oz. preverite, ali je
kabel pravilno priklju¢en.

No boot device available (Zagonske
naprave ni na voljo) — na trdem disku ni
zagonske particije, kabel trdega diska ni
pravilno priklju¢en ali ni zagonske naprave.

- Ce ste za zagonsko napravo izbrali trdi
disk, preverite, ali so kabli ustrezno
priklju€eni in ali je pogon pravilno
namesc¢en ter izbran za zagonsko
napravo.

44

» Odprite program za nastavitev sistema
in poskrbite, da so podatki o vrstnem
redu zagona pravilni. Glejte Priro¢nik
za servisiranje na Dellovem spletnem
mestu za podporo na naslovu
support.dell.com/manuals.

No timer tick interrupt (Ni prekinitve

v delovanju ¢asovnika) — vezje na
sistemski plos¢i je morda okvarjeno ali
pa je prislo do okvare mati¢ne plosc¢e. Za
pomoc glejte Prirocnik za servisiranje na
Dellovem spletnem mestu za podporo na
naslovu support.dell.com/manuals ali
kontaktirajte druzbo Dell (glejte razdelek
»Kontaktiranje druzbe Dell« na strani 67).

USB over current error (Napaka
prekomernega pretoka prek prikljucka
USB) — izkljucite napravo USB. Naprava
USB za pravilno delovanje potrebuje ve¢
energije. Uporabite zunanji vir napajanja za
priklop naprave USB, ¢e pa ima naprava
dva kabla USB, prikljucite oba.



NOTICE - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter
has exceeded its normal operating range
(OBVESTILO - SISTEM ZA SAMODEJNI
NADZOR trdega diska je sporo¢il,

da je parameter presegel obmocje
normalnega delovanja). Dell priporo¢a,
da redno shranjujete varnostne kopije
vasSih podatkov. A parameter out

of range may or may not indicate a
potential hard drive problem (Parameter,
ki je prekoracil obmocje normalnega
delovanja, lahko pomeni morebitne
tezave s trdim diskom). — napaka
S.M.A.R.T, mozna okvara trdega diska.

Za pomo¢ kontaktirajte druzbo Dell (glejte
razdelek »Kontaktiranje druzbe Dell« na
strani 67).

Uporaba orodij za podporo

Odpravljanje tezav s
strojno opremo

Ce med namestitvijo operacijskega sistema
naprava ni zaznana ali pa je zaznana,
vendar ni pravilno konfigurirana, lahko

s programom za odpravljanje tezav s
strojno opremo Hardware Troubleshooter
odpravite nezdruZljivost.

Zagon programa Hardware Troubleshooter:
1. Kliknite Start @ — Help and Support
(Pomo¢ in podpora).

2. V iskalno polje vpiSite hardware
troubleshooter in pritisnite <Enter>,
da zaZenete iskanje.

3. Iz rezultatov iskanja izberite moznost,
ki najbolj ustreza tezavi in sledite
preostalim korakom odpravljanja tezav.

45



Uporaba orodij za podporo

Program za diagnostiko
Dell Diagnostics

Ce imate tezave z radunalnikom, izvedite
postopke preverjanja, opisane v razdelku
»Zamrznitve in teZzave s programsko
opremo« na strani 39, in zaZenite program
Dell Diagnostics, preden za tehni¢no
pomo¢ kontaktirate druzbo Dell.
Priporo¢amo, da pred zacetkom te postopke
natisnete.
[ OPOMBA: Program Dell Diagnostics
deluje samo v Dellovih racunalnikih.
4 OPOMBA: Disk Drivers and Utilities
(Gonilniki in pripomocki) dobite po
izbiri in morda ni bil prilozen vasemu
raCunalniku.
V razdelku za namestitev sistema v
Priro¢niku za servisiranje preglejte podatke
o konfiguraciji racunalnika in preverite, ali
se naprava, ki jo zelite preizkusiti, prikaze

46

v programu za namestitev sistema in ali je
vklju¢ena.
Zazenite program Dell Diagnostics s
pogona trdega diska ali z diska Drivers and
Utilities (Gonilniki in pripomocki).
Zaganjanje programa Dell
Diagnostics s trdega diska
Program Dell Diagnostics je na skriti
diagnosti¢ni particiji vasega trdega diska.
i OPOMBA: Ce radunalnik ne prikaze
slike na zaslonu, kontaktirajte Dell

(glejte razdelek »Kontaktiranje druzbe
Dell« na strani 67).

1. Preverite, ali je racunalnik priklju¢en v
delujoco elektri¢no vti¢nico.

2. Vklopite (ali ponovno zazenite) svoj
racunalnik.



3. Ko se pojavi logotip DELL™ nemudoma

7

pritisnite <F12>. 1z zagonskega menija
izberite Diagnostics (Diagnostika) in
pritisnite <Enter>.

OPOMBA: Ce &akate predolgo in se
prikaze logotip operacijskega sistema,
pocakajte, da se nalozi namizje
operacijskega sistema Microsoft®
Windows®, nato pa izklopite ra¢unalnik
in poskusite znova.

OPOMBA: Ce vidite sporocilo, da ni
bilo mogoce najti nobene diagnosti¢ne
particije, zazenite program Dell
Diagnostics z diska Drivers and Utilities
(Gonilniki in pripomocki).

Uporaba orodij za podporo

Ce se zaZene Pre-boot System Assessment
(PSA) (pregled sistema pred zagonom):

a. PSA zac¢ne izvajati preizkuse.
b. Ce se PSA uspesno konga, se

prikaze sporocilo: »No problems
have been found with this
system so far. (Tezav,
povezanih s tem sistemom,
Se ni bilo mogoce najti.)
Do you want to run the
remaining memory tests?
(Zelite zagnati preostale
preizkuse pomnilnika?) This
will take about 30 minutes
or more (To bo trajalo
najmanj 30 minut). Do you
want to continue? (Zelite
nadaljevati?) (Recommended
(Priporoc¢ljivo)) .«

47



Uporaba orodij za podporo

c. Ce imate tezave s pomnilnikom,
pritisnite <y>, €e ne, pritisnite <n>.
Prikaze se sporocilo: »Booting
Dell Diagnostic Utility
Partition. (Zaganjam
diagnosti¢no particijo
Dell). Press any key to
continue (Za nadaljevanije
pritisnite katero koli
tipko) .«

d. Pritisnite katero koli tipko, Ce Zelite
odpreti okno Choose An Option
(Izberi moznost).

Ce se PSA ne zaZene:

Pritisnite katerokoli tipko, da zazenete
program Dell Diagnostics z diagnosti¢ne
particije trdega diska in odprite okno
Choose An Option (Izberi moznost).

4. |1zberite preizkus, ki ga zelite zagnati.

48

5. Ce je med preizkusom prilo do napake,
se pojavi sporocilo s kodo napake in
opisom tezave. ZapiSite kodo napake in
opis tezave ter kontaktirajte druzbo Dell
(glejte razdelek »Kontaktiranje druzbe
Dell« na strani 67).

[ OPOMBA: Servisna Stevilka
racunalnika je na vrhu vsakega zaslona
preizkusa. Servisno Stevilko uporabite
za identifikacijo svojega racunalnika, ko
kontaktirate druzbo Dell.

6. Po koncanih preizkusih zaprite zaslon za
preizkuse, da se vrnete v okno Choose
An Option (Izberi moznost).

1. Za izhod iz programa Dell Diagnostics in
ponovni zagon racunalnika kliknite Exit
(Izhod).



Zagon programa Dell Diagnostics

z diska Drivers and Utilities

(Gonilniki in pripomocki)

1. Vstavite disk Drivers and Ultilities
(Gonilniki in pripomocki).

2. I1zklopite in ponovno zazenite racunalnik.

Ko se pojavi logotip DELL, nemudoma
pritisnite tipko <F12>.

i OPOMBA: Ce &akate predolgo in se
prikaze logotip operacijskega sistema,
pocakajte, da se naloZi namizje
operacijskega sistema Microsoft®
Windows®, nato pa izklopite ra¢unalnik
in poskusite znova.

4 OPOMBA: Spodnji koraki spremenijo
zaporedje zagona le za enkrat. Pri
naslednjem zagonu se racunalnik
zazene v skladu z napravami, ki so
dolo¢ene v programu za namestitev
sistema.

Uporaba orodij za podporo

. Ko se pojavi seznam zagonskih naprav,

oznacite pogon CD/DVD/CD-RW in
pritisnite <Enter>.

. |1z prikazanega menija izberite moznost

Boot from CD-ROM (Zagon s pogona
CD-ROM) in pritisnite <Enter>.

. Vtipkajte 1 za zagon menija na CD-ju in

za nadaljevanje pritisnite <Enter>.

. V osteviléenem seznamu izberite Run

the 32 Bit Dell Diagnostics (Zazeni
32-bitni program Dell Diagnostics).
Ce je navedenih ve¢ razligic, izberite
razliCico, ki ustreza vasemu racunalniku.

1. Izberite preizkus, ki ga Zelite zagnati.
8. Ce je med preizkusom pri$lo do napake,

se pojavi sporocilo s kodo napake in
opisom tezave. ZapiSite kodo napake in
opis tezave ter kontaktirajte druzbo Dell
(glejte razdelek »Kontaktiranje druzbe
Dell« na strani 67).

49



Uporaba orodij za podporo

4 OPOMBA: Servisna Stevilka
racunalnika je na vrhu vsakega zaslona
preizkusa. Servisno $tevilko uporabite
za identifikacijo svojega racunalnika,
ko kontaktirate druzbo Dell.

9. Po konc€anih preizkusih zaprite zaslon za
preizkuse, da se vrnete v okno Choose
An Option (Izberi moznost).

10. Za izhod iz programa Dell Diagnostics in
ponovni zagon racunalnika kliknite Exit
(1zhod).

11. Odstranite disk Drivers and Utilities
(Gonilniki in pripomocki).

50



Obnovitev operacijskega sistema

Operacijski sistem lahko obnovite na « Ce ste poleg raéunalnika prejeli disk
spodnje nacine: Operating System (Operacijski sistem),
* MozZnost System Restore (Obnovitev ga lahko uporabite za obnovitev

sistema) vrne racunalnik v prejsnje operacijskega sistema. Vendar se z
stanje delovanja brez vpliva na uporabo diska Operating System prav
podatkovne datoteke. Uporabite program tako izbriSejo vsi podatki na trdem disku.
System Restore kot prvo resitev za Ta disk uporabite le, ¢e moznost System
obnovitev operacijskega sistema in Restore (Obnova sistema) ni odpravila
ohranitev podatkovnih datotek. teZav z operacijskim sistemom.

* Moznost Dell Factory Image Restore
(Obnovitev Dellovih tovarniskih
nastavitev) vrne trdi disk v stanje
delovanja pred nakupom racunalnika. Ta
postopek s trdega diska trajno izbriSe vse
podatke in odstrani vse programe, ki so
bili namesceni po prejemu racunalnika.
Uporabite program Dell Factory Image
Restore le, ¢e program System Restore
(Obnovitev sistema) ni odpravil tezave z
operacijskim sistemom.

51



Obnovitev operacijskega sistema

System restore
(Obnovitev sistema)

Operacijski sistem Windows vsebuje
moznost System Restore (Obnovitev
sistema), ki obnovi raunalnik v prejSnje
stanje delovanja (brez vpliva na podatkovne
datoteke), ¢e so spremembe v strojni ali
programski opremi ali drugih sistemskih
nastavitvah povzrocile nezeleno stanje
racunalnika. Vse spremembe, ki jih izvrSi
moznost System Restore, lahko povsem
razveljavite.

POZOR: Redno varnostno kopirajte
svoje podatkovne datoteke. Moznost
System Restore ne nadzoruje in ne
obnavlja podatkovnih datotek.

4 OPOMBA: Postopki, navedeni v tem
dokumentu, se uporabljajo za privzeti
pogled v sistemu Windows, zato morda
ne bodo veljali, ¢e boste v racunalniku
Dell™ nastavili pogled Windows Classic.

52

Zagon programa System Restore

(Obnovitev sistema)

Windows XP

1. Kliknite Start— All Programs
(Vsi programi)— Accessories
(Pripomocki)— System Tools
(Sistemska orodja)— System Restore
(Obnovitev sistema).

2. VV uvodnem zaslonu kliknite Next (Naprej).

3. Sledite navodilom na zaslonu.

Windows Vista ali Windows 7

1. Kliknite Start € .

2. V polje Start Search (Zac¢ni iskanje)
vtipkajte System Restore (Obnovitev
sistema) in pritisnite <Enter>.

E4 OPOMBA: Lahko se prikaZe okno
User Account Control (Nadzor
uporabniSkega racuna). Ce ste
skrbnik racunalnika, kliknite Continue
(Nadaljuj), v nasprotnem primeru pa
pred nadaljevanjem poklicite skrbnika.



Obnovitev operacijskega sistema

3. Kliknite Next (Naprej) in sledite 2. V uvodnem zaslonu kliknite Restore my
preostalim pozivom na zaslonu. computer to an earlier time (Povrni

V primeru, da program System Restore ni racunalnik v prej$nje stanje).

odpravil tezave, lahko zadnjo obnovitev 3. Sledite navodilom na zaslonu.

sistema razveljavite. Windows Vista ali Windows 7

Razveljavitev zadnje obnovitve 1. Kliknite Start € .

sistema 2.V polje Start Search (Zaéni

K OPOMBA: Preden razveljavite zadnjo iskanje) vtipkajte System Restore
obnovitev sistema, shranite in zaprite (Obnovitev sistema) in pritisnite
vse odprte datoteke in programe. <Enter>.
Ne spreminjajte, odpirajte ali briSite 3. Kliknite Undo my last restoration
datotek ali programov, dokler obnovitev (Razveljavi mojo zadnjo obnovitev) in
sistema ni kon¢ana. nato kliknite Next (Naprej).

Windows XP

1. Kliknite Start— All Programs
(Vsi programi)— Accessories
(Pripomocki)— System Tools
(Sistemska orodja)— System Restore
(Obnovitev sistema).

53



Obnovitev operacijskega sistema

Dell Factory Image
Restore (Obnovitev
Dellovih tovarniskih

nastavitev)

APOZOR: Uporaba moznosti Dell
Factory Image Restore trajno
izbriSe vse podatke s trdega
diska in odstrani vse programe
ali gonilnike, ki ste jih namestili
po prejetju raéunalnika. Ce je
mogoce, pred uporabo te moznosti
ustvarite varnostno kopijo podatkov.
Uporabite moznost Dell Factory
Image Restore le, ¢e moznost
System Restore ni odpravila tezav z
operacijskim sistemom.

4 OPOMBA: Moznost Dell Factory Image
Restore morda v nekaterih drzavah ali
na nekaterih racunalnikih ni na voljo.

54

Moznost Dell Factory Image Restore
uporabite le kot zadnjo moznost za
obnovitev operacijskega sistema. Ta
moznost obnovi trdi disk v stanje delovanja
ob nakupu racunalnika. Vsi programi ali
datoteke, ki ste jih dodali po prejemu
racunalnika (vkljuéno s podatkovnimi
datotekami), so trajno izbrisani s trdega
diska. Podatkovne datoteke so dokumenti,
preglednice, e-postna sporocila, digitalne
fotografije, glasbene datoteke itd. Ce je
mogocCe, pred uporabo programa Factory
Image Restore ustvarite varnostno kopijo
vseh podatkov.



Obnovitev Dellovih tovarniskih
nastavitev

1. Vklopite racunalnik. Ko se prikaze
logotip Dell, veckrat pritisnite <F8>, da
se odpre okno Advanced Boot Options
(Napredne moznosti za zagon).

i OPOMBA: Ce &akate predolgo in se
prikaze logotip operacijskega sistema,
pocCakajte, da se nalozi namizje
operacijskega sistema Microsoft®
Windows®, nato pa izklopite ra¢unalnik
in poskusite znova.

2. Izberite Repair Your Computer
(Popravi racunalnik).

3. Prikaze se okno System Recovery
Options (Moznosti za obnovitev
sistema).

4. |1zberite razporeditev tipkovnice in
kliknite Next (Naprej).

5. Za uporabo moznosti obnovitve se
prijavite kot lokalni uporabnik. Za dostop

Obnovitev operacijskega sistema

do ukaznega poziva v polje User
name (Uporabnisko ime) vpiSite
administrator in kliknite OK (V redu).

6. Kliknite Dell Factory Image Restore
(Obnovitev Dellovih tovarniskih
nastavitev). Prikaze se pozdravni
zaslon programa Dell Factory Image
Restore.

[ OPOMBA: Morda boste morali najprej
izbrati Dell Factory Tools (Dellova
tovarniska orodja) in nato Dell
Factory Image Restore (Obnovitev
Dellovih tovarniskih nastavitev),
odvisno od vas$ih nastavitev.

7. Kliknite Next (Naprej). Prikaze se zaslon
Confirm Data Deletion (Potrdite izbris
podatkov).

B OPOMBA: Ce ne Zelite obnoviti

tovarniskih nastavitev, kliknite Cancel
(Preklici).

55



Obnovitev operacijskega sistema

8. Ce Zelite nadaljevati s formatiranjem
trdega diska in obnovitvijo programske
opreme na tovarniSke nastavitve, kliknite
v potrditveno polje in nato kliknite Next
(Naprej).

Zazene se proces obnovitve, ki lahko
traja pet minut ali ve€. Ko sta operacijski
sistem in tovarniS§ko namescene
aplikacije obnovljena na tovarniSke
nastavitve, se prikaze sporocilo.

9. Kliknite Finish (Dokon¢aj) za ponovni
zagon racunalnika.

56

Ponovna namestitev
operacijskega sistema

Preden za¢nete

Ce zelite ponovno namestiti operacijski
sistem Microsoft® Windows®, da bi odpravili
tezave z novo namesc¢enim gonilnikom,
najprej poskusite uporabiti Windows Device
Driver Rollback (Razveljavitev gonilnika
naprave za Windows).

Razveljavitev gonilnika naprave:
Windows XP
1. Kliknite Start.

2. Z desno miskino tipko kliknite My
Computer (Moj ra¢unalnik).

3. Kliknite Properties (Lastnosti)—
Hardware (Strojna oprema)— Device
Manager (Upravitelj naprave).

4. Z desno miskino tipko kliknite napravo,
za katero je bil names&en novi gonilnik,
in nato kliknite Properties (Lastnosti).



5. Kliknite jeziCek Drivers (Gonilniki) —
Roll Back Driver (Povrnitev gonilnika
na prejsnje stanje).

Windows Vista ali Windows 7

1. Kliknite Start € .

2. Z desno miskino tipko kliknite
Computer (Racunalnik).

3. Kliknite Properties (Lastnosti)—
Device Manager (Upravitelj naprave).

4. Z desno miskino tipko kliknite napravo,
za katero je bil names&en novi gonilnik,
in nato kliknite Properties (Lastnosti).

5. Kliknite jezi¢ek Drivers (Gonilniki) —
Roll Back Driver (Povrnitev gonilnika
na prejSnje stanje).

Ce razveljavitev gonilnika ne odpravi

tezav, uporabite moznost System Restore

(Obnovitev sistema) in vrnite operacijski

sistem v stanje delovanja pred namestitvijo

novega gonilnika naprave. Glejte

»Obnovitev sistema« na strani 52.

Obnovitev operacijskega sistema

POZOR: Pred names¢anjem naredite
varnostne kopije vseh podatkovnih
datotek na primarnem trdem disku.
Pri obi¢ajnih konfiguracijah trdih
diskov je primarni trdi disk prvi
pogon, ki ga racunalnik zazna..

Elementi, ki jih potrebujete za ponovno

namestitev operacijskega sistema

Windows:

* Dellov disk Operating System
(Operacijski sistem)

« Dellov disk Drivers and Ultilities
(Gonilniki in pripomocki)

4 OPOMBA: Dellov disk Drivers and
Utilities (Gonilniki in pripomocki)
vsebuje gonilnike, ki so bili namesceni
pri sestavljanju racunalnika. Z
Dellovega diska Drivers and Utilities
(Gonilniki in pripomocki) namestite
zahtevane gonilnike. Dellova diska
Drivers and Utilities (Gonilniki in
pripomocki) in Operating System

57



Obnovitev operacijskega sistema

(Operacijski sistem) morda nista
prilozena vasemu racunalniku,
odvisno od regije, v kateri ste narocili
racunalnik, in od tega, ali ste ju
zahtevali.

Ponovna namestitev operacijskega
sistema Microsoft® Windows®

Postopek ponovne namestitve lahko traja

eno do dve uri. Ko ponovno namestite

operacijski sistem, morate prav tako

ponovno namestiti gonilnike naprav,

programe za zascito pred virusi in drugo

programsko opremo.

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke
in programe.

2. Vstavite disk Operating System.

3. Kliknite Exit (Izhod), ¢e se pojavi
sporocilo Install Windows (Namesti
Windows).

4. Ponovno zazenite raéunalnik.

58

5.

E

6.

1.

Ko se pojavi logotip DELL, nemudoma

pritisnite <F12>.
OPOMBA: Ce &akate predolgo in se
prikaze logotip operacijskega sistema,
pocakajte, da se nalozi namizje
operacijskega sistema Microsoft®
Windows®, nato pa izklopite ra¢unalnik
in poskusite znova.

OPOMBA: Spodniji koraki spremenijo
zaporedje zagona le za enkrat. Pri
naslednjem zagonu se racunalnik
zazene v skladu z napravami, ki so
dolo€ene v programu za namestitev
sistema.

Ko se pojavi seznam zagonskih naprav,

oznacite pogon CD/DVD/CD-RW in

pritisnite <Enter>.

Pritisnite katero koli tipko za zagon iz

pogona CD-ROM.

Po navodilih na zaslonu dokoncajte

namestitev.



Pomoc¢

Ce imate tezave z radunalnikom, jih lahko
prepoznate in odpravite s spodnjimi koraki:

1. Za informacije in postopke, ki se
nanasajo na tezave z racunalnikom,
glejte »Odpravljanje tezav« na strani 34.

2. Za postopke zagona programa Dell
Diagnostics glejte »Diagnostika Dell« na
strani 46.

3. Izpolnite »Kontrolni seznam za
diagnostiko« na strani 66.

4. Pri postopkih namescanja in
odpravljanja tezav uporabite Dellovo
obsirno zbirko spletnih storitev, ki je na
voljo na Dellovem spletnem mestu za
podporo (support.dell.com). ObSirnejSi
seznam Dellovih spletnih storitev za
podporo je v razdelku »Spletne storitve«
na strani 61.

5. Ce z navedenimi koraki niste odpravili
tezave, glejte razdelek »Kontaktiranje
druzbe Dell« na strani 67.

4 OPOMBA: Ko boste po telefonu
poklicali Dellovo podporo, bodite v
blizini raCunalnika, da vam osebje za
podporo lahko pomaga pri potrebnih
postopkih.

4 OPOMBA: Dellov sistem s $tevilko
hitrega servisa morda ni na voljo v
vseh drzavah.

Po pozivu Dellovega samodejnega
telefonskega sistema vtipkajte svojo
Stevilko za hitri servis in klic bo
preusmerjen k ustreznemu osebju za
podporo. Ce nimate $tevilke za hitri servis,
odprite mapo Dell Accessories (Dellovi
pripomocki), dvokliknite ikono Express

59




Pomo¢

Service Code (Stevilka za hitri servis) in

sledite navodilom.

4 OPOMBA: Nekatere od spodnjih
storitev niso vedno na voljo na vseh
lokacijah zunaj ZDA. Informacije o
razpolozljivosti dobite pri lokalnem
zastopniku za izdelke Dell.

60

Tehni€éna podpora in
storitve za stranke

Dellova storitev za podporo ponuja
odgovore na vprasanja v zvezi s strojno
opremo Dell. NaSe osebje za podporo
uporablja rac¢unalnisko diagnostiko, ki
omogoca hitre in natan¢ne odgovore.

Ce se zelite obrniti na Dellovo sluzbo za
podporo uporabnikom, glejte razdelek
»Preden pokli¢ete« na strani 64 , nato pa
poiscite kontaktne informacije za svojo
regijo ali obisCite spletno mesto
support.dell.com.



DellConnect

DellConnect™ je preprosto spletno orodje,
ki Dellovemu serviserju omogoca dostop
do vaSega racunalnika prek Sirokopasovne
povezave, prepoznavanje tezave in
popravilo pod vasim nadzorom. Za vec¢
informacij obiscite spletno stran
support.dell.com/dellconnect.

Pomoc¢

Spletne storitve

Vec€ o Dellovih izdelkih in storitvah si lahko
preberete na spodnjih spletnih straneh:

e www.dell.com

e www.dell.com/ap (le azijske/pacifiske
drzave)

e www.dell.com/jp (le Japonska)
e www.euro.dell.com (le Evropa)

* www.dell.com/la (drzave Latinske
Amerike in Karibske drzave)

* www.dell.ca (le Kanada)
Dellovo podporo lahko najdete na spodnjih
spletnih straneh in e-postnih naslovih:
Dellove spletne strani za podpore

e support.dell.com

e support.jp.dell.com (le Japonska)

* support.euro.dell.com (le Evropa)

61



Pomo¢

Dellovi e-postni naslovi za
podporo
* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (le drzave
Latinske Amerike in Karibske drzave)

* apsupport@dell.com (le azijske/
pacifiSke drzave)
Dellovi e-postni naslovi za trzenje
in prodajo

* apmarketing@dell.com (le azijske/

pacifiSke drzave)

* sales_canada@dell.com (le Kanada)
Protokol za anonimni prenos
datotek (FTP)

* ftp.dell.com

Prijavite se kot uporabnik: anonymous, in
za geslo uporabite svoj e-postni naslov.

62

Storitev samodejnega
obvesc¢anja o stanju
narocila

Ce Zelite preveriti stanje Dellovih izdelkov,
ki ste jih narocili, obiS¢ite spletno mesto
support.dell.com ali poklicite storitev za
samodejno obvesc€anje o stanju narodila.
Posnetek bo od vas zahteval informacije,
ki so potrebne za lociranje vasega narocila
in pripravo porocila o njem. Telefonsko
Stevilko za svojo regijo najdete v razdelku
»Kontaktiranje druzbe Dell« na strani 67.

Ce imate tezave z naroéilom, na primer,

da deli manjkajo ali so nepravilni, ali da je
racun napacen, obvestite Dellovo sluzbo za
podporo strankam. Pred klicem pripravite
svoj racun ali dobavnico. Telefonsko
Stevilko za svojo regijo najdete v razdelku
»Kontaktiranje druzbe Dell« na strani 67.



Informacije o izdelkih

Ce potrebujete informacije o dodatnih
Dellovih izdelkih ali ¢e Zelite narociti
katerega od izdelkov, obiscite Dellovo
spletno mesto www.dell.com. Telefonsko
Stevilko za svojo regijo oz. za prodajalca
najdete v razdelku »Kontaktiranje druzbe
Dell« na strani 67.

Pomoc¢

Vracilo izdelkov za
popravilo v €éasu
garancije ali za vracilo
denarja

Vse izdelke, ki jih Zelite vrniti bodisi za
popravilo ali vracilo denarja, pripravite:

[ OPOMBA: Preden vrnete izdelek
druzbi Dell, ne pozabite varnostno
kopirati podatkov na trdem disku in
drugih napravah za shranjevanje
v izdelku. Odstranite vse zaupne,
lastniSke in osebne podatke, vkljuéno
z odstranljivimi mediji, kot so CD-ji in
kartice PC. Druzba Dell ni odgovorna
za izgubo ali poSkodovanje vasih
zaupnih, lastniskih ali osebnih
podatkov, niti za poSkodovanje ali
izgubo odstranljivih medijev, ki ste jih
prilozili ob vragilu.

63



Pomo¢

1. Poklicite druzbo Dell, kjer vam bodo
posredovali Stevilko dovoljenja za vrnitev
izdelka, ki jo morate jasno in vidno
zapisati na zunanji del Skatle.

5. Zapakirajte opremo, ki jo nameravati
vrniti, v prvotno (ali enakovredno)
embalazo.

4 OPOMBA: Stroske posiljanja morate

Telefonsko Stevilko za svojo regijo
najdete v razdelku »Kontaktiranje
druzbe Dell« na strani 67.

. Dodajte kopijo ra¢una in pismo, v
katerem pojasnjujete, kaj je razlog za
vrnitev.

. Dodajte kopijo kontrolnega seznama za
diagnostiko (glejte razdelek »Kontrolni
seznam za diagnostiko« na strani 66),
na katerem so navedeni preizkusi, ki
ste jih zagnali, in sporocila o napakah,
o katerih je porocal program Dell
Diagnostics (glejte razdelek »Dell
Diagnostics« na strani 46).

. Ce izdelek vradate za vragilo denarja,
dodajte vso dodatno opremo, ki je bila
prilozena izdelku (napajalne kable,
programsko opremo, navodila itd.).

[/

kriti sami. Prav tako morate vrnjeni
izdelek zavarovati in prevzeti tveganje
izgube pri posiljanju izdelka druzbi Dell.
Paketov, za katere je potrebno placilo
ob prevzemu (C.0.D.), ne sprejemamo.
OPOMBA: Vrnjene izdelke, ki niso

v skladu z vsemi zgoraj navedenimi
zahtevami, bo druzba Dell zavrnila in
vrnila posiljatelju.



Pomoc¢

Preden poklicete

4 OPOMBA: Pred klicem pripravite Stevilko za hitri servis. Ta Stevilka omogoca, da
Dellov telefonski sistem za samodejno podporo ucinkoviteje preusmeri vas klic. Morda
boste morali povedati tudi servisno Stevilko.

Servisna Stevilka

Servisna Stevilka vaSega racunalnika je napisana na dnu rac¢unalnika.

1 Servisna Stevilka/Stevilka za hitri servis

65



Pomo¢

Ne pozabite izpolniti spodnjega kontrolnega
seznama za diagnostiko. Ce je mogode,
preden za pomoc¢ pokli¢ete druzbo Dell,
vklopite racunalnik in poklicite s telefona
v blizini racunalnika. Morda boste morali
vtipkati nekaj ukazov s tipkovnico,
posredovati natanéne informacije med
postopkom odpravljanja tezav ali izvrSiti
druge korake za odpravljanje tezav, ki so
mozni le na samem racunalniku. Pri roki
imejte racunalniSko dokumentacijo.

Kontrolni seznam za diagnostiko
* Ime:
* Datum:
* Naslov:
« Telefonska Stevilka:

« Servisna Stevilka in Stevilka za hitri
servis (najdete ju na nalepki na dnu
racunalnika):

66

« Stevilka dovoljenja za vragilo izdelka (e
jo je Dellov tehnik za podporo navedel):

» Operacijski sistem in razli¢ica:

* Naprave:

» RazSiritvene kartice:

« Ali ste povezani v omrezje? Da/Ne

» Omrezje, razli¢ica in omrezni vmesnik:

* Programi in razlicice:
Ce Zelite preveriti vsebino datotek za
zagon racunalnika, glejte dokumentacijo
operacijskega sistema. Ce je na racunalnik
priklju€en tiskalnik, natisnite vsako
datoteko. V nasprotnem primeru si zapiSite

vsebino vsake datoteke, preden poklicete
druzbo Dell.

» Sporocilo o napaki, koda piska ali
diagnosti¢na koda:

» Opis tezave in postopkov za
odpravljanje tezave, ki ste jih izvedli:



Kontaktiranje druzbe Dell

Stranke v Zdruzenih drzavah kli¢ejo
800-WWW-DELL (800-999-3355).

K OPOMBA: Ce nimate povezave z
internetom, lahko kontaktne podatke
najdete na racunu, embalazi,
blagajniskem izpisku ali v katalogu
Dellovih izdelkov.

Dell zagotavlja Stevilne moznosti za

podporo in storitve na spletu in po telefonu.

Dostopnost storitev je odvisna od drzave

in izdelka, pri ¢emer nekatere storitve

morda niso na voljo v vaSem obmodju.

Za kontaktiranje druzbe Dell v primeru

vprasanj glede prodaje, tehni¢ne podpore

ali storitev za stranke:

1. Obiscite spletno stran support.dell.com.

2. V spustnem meniju Choose A Country/
Region (Izberi drzavo/regijo) na dnu
strani potrdite svojo drzavo ali regijo.

Pomoc¢

3. Kliknite Contact Us (Stik z nami) na
levem delu strani.

4. |zberite ustrezno povezavo za storitev ali
pomog¢, ki jo potrebujete.

5. Izberite nacdin za stik z druzbo Dell, ki
vam ustreza.

67



Ce zelite:
ponovno namestiti operacijski sistem
poiskati Stevilko modela racunalnika

zagnati diagnosti¢ni program za
racunalnik, ponovno namestiti sistemsko
programsko opremo ali posodobiti
gonilnike in datoteke za branje

izvedeti ve€ o operacijskem sistemu,
vzdrzevanju zunanjih naprav, tehnologiji
RAID, internetu, tehnologiji Bluetooth®,
omrezju in e-posti

68

Glejte:
disk Operating System (Operacijski sistem)
dno racunalnika
diskDrivers and Utilities (Gonilniki in
pripomocki)
i OPOMBA: Posodobitve za gonilnike

in dokumentacijo lahko najdete na

spletnem mestu podpore Dell™ na
naslovu support.dell.com.

Dellova tehnoloSka navodila, ki so na trdem
disku



Ce zelite:
nadgraditi racunalnik z novim ali dodatnim
pomnilnikom ali novim trdim diskom

znova namestiti ali zamenjati obrabljene ali
poskodovane dele

poiskati informacije o varnem delu z
raCunalnikom

pregledati informacije o garanciji, pogoje
in dologila (le Zdruzene drzave), varnostna
navodila, informacije o predpisih,
informacije o ergonomiji in licenéno
pogodbo za kon¢nega uporabnika

Ve¢ informacij in virov

Glejte:

PriroCnik za servisiranje na Dellovem
splethem mestu za podporo na naslovu
support.dell.com/manuals.

4 OPOMBA: V nekaterih drzavah
lahko odpiranje in zamenjava delov
racunalnika razveljavi garancijo. Pred
posegom v notranjost racunalnika
preverite pogoje garancije in pravila
vra¢anja.

pred posegom v notranjost racunalnika
preberite varnostne informacije, ki so
priloZzene racunalniku. Za dodatne
informacije o varnem delu obis¢ite domaco
stran za skladnost s predpisi na naslovu
www.dell.com/regulatory_compliance.

69



Ve¢ informacij in virov

Ce zelite:

poiskati svojo servisno Stevilko/Stevilko
za hitri servis — servisno $tevilko morate
uporabiti za identifikacijo racunalnika na
spletnem mestu support.dell.com ali ko
kontaktirate tehni¢no podporo

poiskati gonilnike in prenose

zagotoviti dostop do tehni¢ne podpore in
pomoci za izdelke

preveriti stanje narocila za nove nakupe

poiskati reSitve in odgovore na pogosta
vprasanja

poiskati informacije o najnovejsih tehni¢nih

spremembah na racunalniku ali napreden
tehni¢no-referencni material za tehnike ali
izkuSene uporabnike

70

Glejte:
dno racunalnika

spletno mesto Dellove podpore na naslovu
support.dell.com



Osnovni tehni€éni podatki

Ta razdelek vsebuje informacije, ki jih boste morda potrebovali pri names$¢aniju

racunalnika, posodabljanju gonilnikov in nadgradnji racunalnika.

Za podrobnej$e tehni¢ne podatke glejte Splosne tehni¢ne podatke na Dellovem spletnem

mestu za podporo na naslovu support.dell.com/manuals.

4 OPOMBA: Ponudbe se lahko razlikujejo glede na regijo. Za ve¢ informacij o
konfiguraciji racunalnika kliknite Start € — Help and Support (Pomo¢ in podpora)
in izberite moznost za ogled informacij o racunalniku.

71




Osnovni tehni¢ni podatki

Model racunalnika
Procesor

Nabor vezij

Video

Zvok

Komunikacija (Po
izbiri)

72

Inspiron 300
Intel® Atom™

Intel 945GC

Intel UMA

Vgrajen 2,1-kanalni zvok z
visoko locljivostjo

Inspiron 400
AMD Athlon™
AMD Athlon X2
RS780G

AMD® UMA

ATI Mobility Radeon HD 4330
(po izbiri)

Vgrajen 2,1-kanalni zvok z
visoko locljivostjo

Mini PCle WLAN Kkartica
(802.11 b/g ali 802.11 b/g/n)



Model racunalnika
Pomnilnik

Prikljucki

Najmanj

Najvec

Vrsta pomnilnika

Kapacitete

Inspiron 300

en
1 GB (1 x 1 GB DIMM)

1 GB (1 x 1 GB DIMM)

533-MHz DDR2 UDIMM;
le pomnilnik, ki ni ECC
1GB

Osnovni tehni¢ni podatki

Inspiron 400

dva
1 GB (1 x 1 GB DIMM)

8 GB (2 x 4 GB DIMM)
800-MHz DDR2 SODIMM,;
le pomnilnik, ki ni ECC

1GB, 2 GB, 3GB, 4 GB,
6 GB, in 8 GB

K4 OPOMBA: Navodila o nadgradnji pomnilnika pois€ite v Prirocniku za servisiranje na
Dellovem spletnem mestu za podporo na naslovu support.dell.com/manuals.

73



Osnovni tehni¢ni podatki

Model racunalnika
Pogoni

Zunaniji (po izbiri)

Notranji

Inspiron 300

eno 5,25-pal¢no lezisCe za
pogon SATA DVD+/-RW
Super Multi Drive

eno 3,5-pal¢no lezis¢e za trdi
disk SATA

Priklju¢ki na sprednji plosci

uUsB
Zvok

Bralnik pomnilniskih
kartic

74

dva priklju¢ka USB 2.0
en prikljucek za slusalke

en bralnik pomnilniskih kartic
4-v-1

Inspiron 400

eno 5,25-pal¢no lezisce za
pogon SATA DVD+/-RW Super
Multi Drive, kombinirani pogon
za disk Blu-ray™ ali opti¢ni
pogon za disk Blu-ray RW

eno 3,5-palcno lezis¢e za trdi
disk SATA

dva priklju¢ka USB 2.0
en prikljucek za slusalke

en bralnik pomnilniskih kartic
4-v-1



Model raédunalnika Inspiron 300
Priklju¢ki na hrbtni plos¢i
Zvok en prikljuc¢ek za mikrofon

en izhodni prikljucek

Video en prikljucek VGA

Omrezni vmesnik en priklju¢ek RJ45 (10/100)
eSATA

usB dva priklju¢ka USB 2.0

Osnovni tehni¢ni podatki

Inspiron 400

en priklju¢ek za mikrofon
en izhodni prikljucek

en prikljucek VGA

en priklju¢ek HDMI

en prikljucek RJ45
(10/100/1000)

dva prikljucka
dva prikljuc¢ka USB 2.0

75



Osnovni tehni¢ni podatki

Model racunalnika
Mere

Sirina

Globina

Visina

Teza (brez napajalnika)

76

Inspiron 300

197,6 mm

197,6 mm (7,77 palca)
89 mm (3,5 palca)

1,6 kg (3,53 Ibs)

Inspiron 400

197,6 mm (7,77 palca)
197,6 mm (7,77 palca)
89 mm (3,5 palca)

2,0 kg (4,41 Ibs)



Model raédunalnika Inspiron 300
Napajalnik (65 W)

Vhodna napetost od 100 do 240 V pri
izmeni¢nem toku

vhodni tok 1,7A

Vhodna frekvenca od 50 do 60 Hz

Izhodna mo¢ 65 W

Izhodni tok 3,42 A

Nazivna izhodna napetost 19 +/- 0,95 V za enosmerni tok

Mere:

Visina 31,5 mm

Sirina 45,5 mm (1,79 palca)

Globina 108 mm (4,25 palca)

Teza (s kabli) 0,25 kg (0,55 Ibs)

Teza (napajalnik Auto- 0,26 kg (0,57 Ibs)
Air brez toka AC/DC)

Osnovni tehni¢ni podatki

Inspiron 400

od 100 do 240 V pri
izmenicnem toku

1,7A

od 50 do 60 Hz

65 W

3,42A

19 +/- 0,95 V za enosmerni tok

31,5 mm (1,24 palca)
45,5 mm (1,79 palca)
108 mm (4,25 palca)
0,25 kg (0,55 Ibs)
0,26 kg (0,57 Ibs)

77



Osnovni tehni¢ni podatki

Model racunalnika
Napajalnik (75 W)

Inspiron 300

Inspiron 400

Ei opomBA: Napajalnik 75 W je prilozen grafi¢ni kartici (po izbiri).

Vhodna napetost

vhodni tok

Vhodna frekvenca
Izhodna mo¢

Izhodni tok

Nazivna izhodna napetost
Mere:

Visina

Sirina

Globina

Teza (s kabli)

Teza (napajalnik Auto-
Air brez toka AC/DC)

78

od 100 do 240 V pri
izmenicnem toku

1,5A

od 50 do 60 Hz

75W

3,95A

19 +/- 0,95 V za enosmerni tok

30,3 mm (1,19 palca)
57 mm (2,24 palca)
132,5 mm (5,21 palca)
0,45 kg (0,99 Ibs)
0,46 kg (1,01 Ibs)



Osnovni tehni¢ni podatki

Okolje ra¢unalnika
Temperaturna obmocja:

Med delovanjem od 10 do 35 °C (od 50 do 95 °F)
Shranjevanje od —40 do 65 °C (od —40 do 149 °F)
Relativna vlaznost od 20 % do 80 % RH (brez kondenzacije)
(najvisja):

Najvisja raven tresljajev (z uporabo nakljucnega spektra tresljajev, ki posnema
uporabnisko okolje):

Med delovanjem od 5 do 350 Hz pri 0,0002 G2/Hz
Shranjevanje od 5 do 500 Hz pri 0,001 do 0,01 G2/Hz

Najvecja sila udarca (izmerjeno pri izklopljenem trdem disku in 2 ms polsinusnim
impulzom):

Med delovanjem 40 G +/- 5 % s trajanjem impulza 2 ms +/- 10 %
(enakovredno 51 cm/s [20 palcem/s])

Shranjevanje 105 G +/- 5 % s trajanjem impulza 2 ms +/- 10 %
(enakovredno 127 cm/s [50 palcem/s])

79



Osnovni tehni¢ni podatki

Okolje ra¢unalnika

Visina (najvecja):

Med delovanjem od -15,2 do 3048 m (od —50 do 10.000 cevljev)
Med shranjevanjem od —15,2 do 10.668 m (od —50 do 35.000 cevljev)

Raven onesnazevalcev, ki G2 ali manj, kot dolo¢a ISA-S71.04-1985
se prenasajo po zraku

80



Dodatek

Informacije za NOM ali uradni mehiski standard
(le za Mehiko)

Spodnje informacije so v napravi ali napravah, opisanih v tem dokumentu, in so v skladu z
zahtevami uradnega mehiskega standarda (NOM):

Uvoznik:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 — Flat 11°
Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

81



Dodatek

Prenosni rac¢unalniki

Stevilka modela
Zaloga Vnos Frekvenca

Do2U 3,42 Aali 3,94 A 19V DC 50/60 Hz

Za podrobnosti preberite varnostne informacije, prilozene racunalniku.

Za dodatne informacije o varnem delu obis¢ite domaco stran za skladnost s predpisi na
naslovu www.dell.com/regulatory_compliance.

82



Kazalo
B

brezzi€na omrezna povezava 35

C

CD-+ji, predvajanje in ustvarjanje 26

D

DellConnect 61

Dellova opravilna vrstica 32

Dellovo spletno mesto za podporo 70
Diagnostika Dell 46

DVD-ji, predvajanje in ustvarjanje 26

E

energija
varCevanje 28

e-postni naslovi
za tehni¢no podporo 62
e-postni naslovi za podporo 62

F

FTP, anonimna prijava 62
funkcije programske opreme 26

G

gonilniki in prenosi 70
gumb za izmet 20

H

hitrost omrezja
preverjanje 35

83




Kazalo

internetna povezava 14
ISP (ponudnik internetnih storitev)
ponudnik internetnih storitev 14
izdelki
informacije in nakup 63

K

kontaktiranje druzbe Dell po telefonu 65
kontaktiranje druzbe Dell prek spleta 67
kontrolni seznam za diagnostiko 65

N

napajalnik
velikost in teza 77, 78

o)

Obnovitev sistema 51
odpravljanje tezav 34

84

Odpravljanje tezav s strojno opremo 45
omrezna povezava
popravljanje 35

P

ponovna namestitev operacijskega sistema

Windows 51
posiljanje izdelkov
za vracilo ali popravilo 64
povezovanje
dodatni omrezni kabel 10
zasloni 6
priklju¢ki na sprednji strani 5, 19
prilagajanje
namizje 26
nastavitve porabe energije 28

R

reza za varnostni kabel 24



S

Servisna Stevilka 66

Sistemska sporocila 43

spletna mesta za podporo
po svetu 61

stanje narocila 62

storitve za stranke 60

(¢

Stevilka za hitre storitve 59

T

tehni¢na podpora 60
tehni¢ni podatki 71
temperatura

obmocja med delovanjem in v

skladis¢u 79

Kazalo

teZave, odpravljanje 34
tezave s pomnilnikom
odpravljanje 38
tezave s programsko opremo 39
tezave s strojno opremo
diagnosticiranje 45
tezave z napajanjem, odpravljanje 36
trdi disk
vrsta 74

Vv

var€evanje z energijo 28

varnostne kopije
ustvarjanje 30

vracila v ¢asu garancije 63

85



Kazalo

w

Windows
ponovna namestitev 58

Program Compatibility Wizard (Carovnik
za zdruzljivost programske opreme) 39

Windows, ponovna namestitev 51
Windows XP 40, 52, 53, 56

Y4

zmogljivost raCunalnika 26

86






Natisnjeno na Irskem

www.dell.com | support.dell.com

0JTXD8AOO




	Namestitev namiznega računalnika Inspiron
	Pred namestitvijo računalnika 
	Priključite zaslon 
	Priklop tipkovnice in miške
	Priključite napajalni kabel
	Priključite omrežni kabel (po izbiri)
	Pritisnite gumb za vklop
	Namestite operacijski sistem
	Povezava z internetom (po izbiri)

	Uporaba namiznega računalnika Inspiron
	Elementi na sprednji strani
	Funkcije na zgornji strani 
	Funkcije na hrbtni strani
	Funkcije programske opreme
	Dellova opravilna vrstica 

	Odpravljanje težav
	Kode piskov
	Težave z omrežjem
	Težave z napajanjem
	Težave s pomnilnikom 
	Zamrznitve in težave s programsko opremo 

	Uporaba orodij za podporo
	Dellov center za podporo
	Sistemska sporočila
	Odpravljanje težav s strojno opremo
	Program za diagnostiko Dell Diagnostics 

	Obnovitev operacijskega sistema
	System restore (Obnovitev sistema)
	Dell Factory Image Restore (Obnovitev Dellovih tovarniških nastavitev)
	Ponovna namestitev operacijskega sistema

	Pomoč
	Tehnična podpora in storitve za stranke
	DellConnect 
	Spletne storitve
	Storitev samodejnega obveščanja o stanju naročila
	Informacije o izdelkih
	Vračilo izdelkov za popravilo v času garancije ali za vračilo denarja
	Preden pokličete
	Kontaktiranje družbe Dell

	Več informacij in virov
	Osnovni tehnični podatki
	Dodatek
	Kazalo

